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further breaches of resolution 687 (1991), which 
established the cease-fire and provided the con- 
ditions essential for the restoration of peace and 
security in the region, as well as other relevant 
resolutions and agreements. The Council de- 
mands that Iraq cooperate fully with UNIKOM, 
UNSCOM and other United Nations agencies in 
carrying out their mandates, and again warns 
Iraq of the serious consequences that will flow 
from such continued defiance". 

Udvalgte spørgsmål og tilhørende svar: 

Spørgsmål 10 
Vil ministeren dokumentere den virkning, 

som syv års økonomiske sanktioner har haft over 
for Irak med hensyn til at tvinge Saddam Hus- 
seins styre til at respektere FN's beslutninger? 

Svar 
De økonomiske sanktioner mod Irak har end- 

nu ikke på afgørende måde påvirket det irakiske 
regime til at respektere FN's beslutninger. 

Økonomiske sanktioner mod et land virker i 
bedste fald normalt kun efter en længere periode. 
Effekten afhænger i høj grad af, hvor mange lan- 
de der gennemfører sanktioneme, og hvor af- 
hængigt det sanktionsramte land er af samhandel 
og samkvem med andre lande. Når man vælger 
at indføre økonomiske sanktioner, må man der- 
for være forberedt på, at de først virker efter en 
længere årrække. 

Spørgsmål 15 
Hvilke økonomiske konsekvenser i form af 

materielle tab og øgede finansielle byrder vil for 
Irak være konsekvensen af et bombeangreb? 

Svar 

Svaret på spørgsmålet afhænger bl.a. af, hvil- 
ke mål der ødelægges, og hvor længe bombean- 
grebet varer. Det siger sig selv, at det irakiske re- 
gime kan undgå, henholdsvis standse ethvert an- 
greb ved loyalt fuldt ud at opfylde Iraks forplig- 
telser i henhold til sikkerhedsrådsresolution 687. 

Spørgsmål 16 
Kan det angives, hvor mange procent af Iraks 

kemiske og bakteriologiske våben samt fremfø- 
relsesmidler der vil blive ødelagt ved et bombe- 
angreb på Irak, og kan det angives, hvilken usik- 

kerhed der er behæftet med dette skøn? 

Svar 
Et militært angreb vil næppe kunne ødelægge 

alle masseødelæggelsesvåben og produktionsfa- 
ciliteter eller fremførelsesmidler, men det vil 
væsentligt kunne mindske Iraks kapacitet på 
området og den trussel, som disse våben udgør 
ikke kun i regionen, men også i vores del af ver- 
den. 

Der findes ikke en total opgørelse over Iraks 
kemiske og bakteriologiske våben, fordi Sad- 
dam Hussein systematisk og vedvarende har 
hindret FN's våbeninspektører i at udføre deres 
arbejde med at kortlægge og få destrueret lagre 
og produktionsfaciliteter. 

Spørgsmål 35 
Hvilken rolle vil et militært angreb efter rege- 

ringens mening have for skabelsen af en oppo- 
sition til Saddam Hussein i Irak? 

Svar 
Historisk set synes der at være to muligheder: 

Et militært nederlag kan enten samle befolknin- 
gen bag dets ledere, eller det kan føre til en po- 
litisk omvæltning. Der kan ikke siges noget sik- 
kert om konsekvenserne i så henseende af en 
eventuel militær aktion mod Irak, jf. også svaret 
på spørgsmål 15. 

Spørgsmål 73 
Hvis det bliver en længerevarende konflikt, 

vil Standard Flex blive en mulighed for dansk 
indsættelse? 

Svar 
Regeringen har ingen grund til at tro, at de for- 

udsætninger, hvorunder regeringens beslutning 
om det danske bidrag blev truffet, vil ændre sig. 
Regeringen vil løbende vurdere, om udviklingen 
bør medføre justeringer i det danske bidrag. Så- 
fremt der viser sig behov for ændringer af det 
danske bidrag, vil regeringen forelægge dette for 
Folketinget. 

Spørgsmål 74 
Vil ministeren sikre, at dansk personel, som 

kommer til at indgå i en multinational styrke, til- 
bydes en lægeundersøgelse efter hjemkomst fra 
indsatsområdet? 


